2024年9月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

電気を繋ぎ
未来を照らす

生活・事業の基盤として必要不可
欠な存在である電気設備を安定的
に稼働させるため、質の高い施工
を行ってまいります。
【主な取組】
• 空調機器の設置から工場内設備

の電気施工、メンテナンスなど、
幅広い工事への対応

• 責任者による安全チェックを通
じた安心・安全な施工

• 不具合発生時の対応指針の整備
および迅速な対応

明るく笑顔で
働ける職場づくり

感性を高められる職場環境を整え
ることで、従業員が自分の仕事に
誇りを持てる職場づくりを行って
まいります。
【主な取組】
• 性別や年齢にとらわれない多様

な人材の採用活動の実施
• 時短勤務やフレックス勤務など

柔軟に働ける体制の整備
• ОＪＴ指導による施工技術の早

期習得のサポート
• 密なコミュニケーションを通じ

たお互いに尊重し合える職場づ
くり

エコ社会の実現に
向けて

自然との調和を目指し、環境に配
慮した活動を行ってまいります。
【主な取組】
• リサイクルしやすい電設資材の

活用による廃棄物の削減
• ＬＥＤライトの導入を通じた省

エネの推進

株式会社ｅ－ＭＴ

SDGs宣言書